
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2023
№

6734

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности, благоустройство территории 
города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации 

города Благовещенска от 07.10.2014 № 4138

В целях корректировки основных параметров реализации 
муниципальной программы (подпрограмм 1,4) 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и повышениё 
энергетической эффективности, благоустройство территории города 
Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города 
Благовещенска от 07.10.2014 № 4138 (в редакции постановления
администрации города Благовещенска от 12.12.2023 № 6578), следующир 
изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 

. приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Абзац первый раздела 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

19 907 322,5 тыс. рублей. Финансирование муниципальной программы 
планируется осуществить за счет средств городского бюджета в размере 
5 130 192,9 тыс. рублей, областного бюджета в размере 13 425 015,7 тыс. 
рублей, федерального бюджета в размере 1 321 848,9 тыс. рублей й 
внебюджетных источников в размере 30 265,0 тыс. рублей.».

1.3. В подпрограмме 1 «Повышение качества и надежности жилищнр- 
коммунального обслуживания населения, обеспечение доступности 
коммунальных услуг»:

1.3.1 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорт^а 
подпрограммы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению;

1.3.2 абзац первый раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 14 518 981,0 
тыс. рублей. Планируемый объем финансирования из средств городского



бюджета составит 871 194,1 тыс. рублей, областного бюджета -  12 325 938,0 
тыс. рублей, из федерального бюджета -  1 321 848,9 тыс. рублей.».

1.4. В подпрограмме 4 «Благоустройство территории города 
Благовещенска»:

1.4.1 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 
настоящему постановлению;

1.4.2 мероприятие 22 «Благоустройство придомовых территорий 
многоквартирных домов (выполнение залоговых обязательств застройщика)» 
основного мероприятия 1 «Организация работ по повышению 
благоустроенности территории города Благовещенска» в разделе 5 «Система 
основных мероприятий» исключить;

1.4.3 абзац первый раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за период 2015 - 2026 
годов составляет 4 519 062,3 тыс. руб., из них по годам:

2015 год -  228 156,7 тыс. руб.;
2016 год -  279 787,8 тыс. руб.;
2017 год -  257 795,1 тыс. руб.;
2018 год -  267 713,5 тыс. руб.;
2019 год -  352 068,4 тыс. руб.;
2020 год -  478 026,3 тыс. руб.;
2021 год -  781 436,4 тыс. руб.;
2022 год -  562 909,5 тыс. руб.;
2023 год -  491 695,3 тыс. руб.;
2024 год -  281 945,4 тыс. руб.;
2025 год -  249 748,3 тыс. руб.;
2026 год -  287 779,6 тыс. руб.».
1.5. Приложения №№ 1-3 к муниципальной программе изложить в 

новой редакции согласно приложениям №№ 4-6 (соответственно) к 
настоящему постановлению.

2. Установить, что положения настоящего постановления, касающиеся 
параметров 2024 года и последующих годов, в те1̂ щ ем году применяются 
при составлении проекта городского бюджета на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 
1-6), полный текст постановления (с приложениями №№ 1-6)
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт 
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru


Приложение № 1 к постановлению 
администрации города Благовещенска 
от 19.12.2023 № 6734

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы

Общий объем финансирования 
муниципальной программы составляет 
19 907 322,5 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2015 год -  512 896,4 тыс. руб.;
2016 год -  382 692,8 тыс. руб.;
2017 год -  383 942,1 тыс. руб.;
2018 год -  456 612,2 тыс. руб.;
2019 год -  513 509,2 тыс. руб.;
2020 год -  1 405 769,3 тыс. руб.;
2021 год -  2 236 267,6 тыс. руб.;
2022 год -  3 777 326,6 тыс. руб.;
2023 год -  5 612 193,9 тыс. руб.;
2024 год -  3 199 233,9 тыс. руб.;
2025 год -  915 788,7 тыс. руб.;
2026 год -  511 089,8 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные 
ассигнования составят 5 130 192,9 тыс. 
руб., в том числе по годам:
2015 год -  325 404,9 тыс. руб.;
2016 год -  364 692,8 тыс. руб.;
2017 год -  356 065,3 тыс. руб.;
2018 год -  405 742,4 тыс. руб.;
2019 год -  308 074,4 тыс. руб.;
2020 год -  403 716,9 тыс. руб.;
2021 год -  607 444,5 тыс. руб.;
2022 год -  547 839,8 тыс. руб.;
2023 год -  634 272,6 тыс. руб.;
2024 год -  411 574,0 тыс. руб.;
2025 год -  377 003,7 тыс. руб.;
2026 год -  388 361,7 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из 
средств областного бюджета составит 
13 425 015,7 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2015 год -  68 697,6 тыс. руб.;
2016 год -  15 000,0 тыс. руб.;___________



2017 год -  26 276,8 тыс. руб.;
2018 год -  47 416,2 тыс. руб.;
2019 год -  203 223,4 тыс. руб.;
2020 год -  1 002 052,4 тыс. руб.;
2021 год -  1 513 799,9 тыс. руб.;
2022 год -  3 229 486,8 тыс. руб.;
2023 год -  3 869 889,6 тыс. руб.;
2024 год -  2 787 659,9 тыс. руб.;
2025 год -  538 785 тыс. руб.;
2026 год -  122 728,1 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из 
средств федерального бюджета составит 
1 321 848,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год -  98 793,9 тыс. руб.;
2016 год - 0,0 тыс. руб.;
2017 год - 0,0 тыс. руб.;
2018 год - 0,0 тыс. руб.;
2019 год - 0,0 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
2021 год -  115 023,2 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год -  1 108 031,8 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования за 
счет внебюджетных источников составит 
30 265,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год -  20 000,0 тыс. руб.;
2016 год -  3 000,0 тыс. руб.;
2017 год -  1 600,0 тыс. руб.;
2018 год -  3 453,6 тыс. руб.;
2019 год -  2 211,4 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.

Общий объем финансирования 
подпрограммы 1 «Повышение качества и



надежности жилищно-коммунального 
обслуживания населения, обеспечение 
доступности коммунальных услуг» 
составляет 14 518 981,0 тыс. руб., в том 
числе по годам:
2015 год -  218 606,2 тыс. руб.;
2016 год -  51 837,9 тыс. руб.;
2017 год -  71 967,7 тыс. руб.;
2018 год -  137 590,6 тыс. руб.;
2019 год -  93 705,7 тыс. руб.;
2020 год -  861 013,6 тыс. руб.;
2021 год -  1 369 692,3 тыс. руб.;
2022 год -  3 128 932,9 тыс. руб.;
2023 год -  5 030 390,2 тыс. руб.;
2024 год -  2 836 731,2 тыс. руб.;
2025 год -  580 646,4 тыс. руб.;
2026 год -  137 866,3 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные 
ассигнования составят 871 194,1 тыс. руб., в 
том числе по годам:
2015 год -  51 114,7 тыс. руб.;
2016 год -  36 837,9 тыс. руб.;
2017 год -  45 690,9 тыс. руб.;
2018 год -  90 174,4 тыс. руб.;
2019 год -  50 236,0 тыс. руб.;
2020 год -  142 590,1 тыс. руб.;
2021 год -  109 854,4 тыс. руб.;
2022 год -  95 066,6 тыс. руб.;
2023 год -  131 391,2 тыс. руб.;
2024 год -  61 238,3 тыс. руб.;
2025 год -  41 861,4 тыс. руб.;
2026 год -  15 138,2 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из 
средств областного бюджета составит 
12 325 938,0 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2015 год -  68 697,6 тыс. руб.;
2016 год -  15 000,0 тыс. руб.;
2017 год -  26 276,8 тыс. руб.;
2018 год -  47 416,2 тыс. руб.;
2019 год -  43 469,7 тыс. руб.;
2020 год -  718 423,5 тыс. руб.;
2021 год -  1 144 814,7 тыс. руб.;________



2022 год -  3 033 866,3 тыс. руб.;
2023 год -  3 790 967,2 тыс. руб.;
2024 год -  2 775 492,9 тыс. руб.;
2025 год -  538 785,0 тыс. руб.;
2026 год -  122 728,1 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из 
средств федерального бюджета составит 
1 321 848,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год -  98 793,9 тыс. руб.;
2016 год - 0,0 тыс. руб.;
2017 год - 0,0 тыс. руб.;
2018 год - 0,0 тыс. руб.;
2019 год - 0,0 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
2021 год -  115 023,2 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год -  1 108 031,8 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.

Общий объем финансирования 
подпрограммы 2 «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
в городе Благовещенске» составляет 
33 518,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год -  20 400,0 тыс. руб
2016 год -  3 430,0 тыс. руб.;
2017 год -  2 049,2 тыс. руб.;
2018 год -  3 688,6 тыс. руб.;
2019 год -  2 475,0 тыс. руб.;
2020 год - 227,4 тыс. руб.;
2021 год -  251,0 тыс. руб.;
2022 год -  278,5 тыс. руб.;
2023 год -  312,0 тыс. руб.;
2024 год -  129,4 тыс. руб.;
2025 год -  170,6 тыс. руб.;
2026 год -  106,5 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные 
ассигнования составят 3 253,2 тыс. руб., в 
том числе по годам:
2015 год - 400,0 тыс. руб.;
2016 год - 430,0 тыс. руб.;________________



2017 год
2018 год
2019 год
2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
2025 год
2026 год

449,2 тыс. 
235,0 тыс. 
263,6 тыс.
227.4 тыс.

- 251,0 тыс.
- 278,5 тыс.
- 312,0 тыс.

129.4 тыс.
- 170,6 тыс.
- 106,5 тыс.

руб.;
руб.;
руб.;
руб.;
руб.;
руб.;
руб.;
руб.;
руб.;
руб.

Планируемый объем финансирования за 
счет внебюджетных источников -  30 265,0 
тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год -  20 000,0 тыс. руб.;
2016 год -  3 000,0 тыс. руб.;
2017 год -  1 600,0 тыс. руб.;
2018 год -  3 453,6 тыс. руб.;
2019 год -  2 211,4 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.

Общий объем финансирования 
подпрограммы 3 «Капитальный ремонт 
жилищного фонда города Благовещенска» 
составляет 168 625,4 тыс. руб., в том числе 
по годам:
2015 год -  13 860,0 тыс. руб.;
2016 год -  15 421,9 тыс. руб.;
2017 год -  19 594,0 тыс. руб.;
2018 год -  13 152,1 тыс. руб.;
2019 год -  23 011,0 тыс. руб.;
2020 год -  14 576,6 тыс. руб.;
2021 год -  18 850,3 тыс. руб.;
2022 год -  16 460,0 тыс. руб.;
2023 год -  15 885,4 тыс. руб.;
2024 год -  5 669,7 тыс. руб.;
2025 год -  7 476,5 тыс. руб.;
2026 год -  4 667,9 тыс. руб.



Из городского бюджета бюджетные 
ассигнования составят 167 916,8 тыс. руб., в 
том числе по годам:
2015 год -  13 860,0 тыс. руб.;
2016 год -  15 421,9 тыс. руб.;
2017 год -  19 594,0 тыс. руб.;
2018 год -  13 152,1 тыс. руб.;
2019 год -  23 011,0 тыс. руб.;
2020 год -  13 868,0 тыс. руб.;
2021 год -  18 850,3 тыс. руб.;
2022 год -  16 460,0 тыс. руб.;
2023 год -  15 885,4 тыс. руб.;
2024 год -  5 669,7 тыс. руб.;
2025 год -  7 476,5 тыс. руб.;
2026 год -  4 667,9 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из 
средств областного бюджета составит 708,6 
тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год - 0,0 тыс. руб.;
2016 год - 0,0 тыс. руб.;
2017 год - 0,0 тыс. руб.;
2018 год - 0,0 тыс. руб.;
2019 год - 0,0 тыс. руб.;
2020 год - 708,6 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.

Общий объем финансирования 
подпрограммы 4 «Благоустройство 
территории города Благовещенска» 
составляет 4 519 062,3 тыс. руб., в том 
числе по годам:
2015 год -  228 156,7 тыс. руб.;
2016 год -  279 787,8 тыс. руб.;
2017 год -  257 795,1 тыс. руб.;
2018 год -  267 713,5 тыс. руб.;
2019 год -  352 068,4 тыс. руб.;
2020 год -  478 026,3 тыс. руб.;
2021 год -  781 436,4 тыс. руб.;
2022 год -  562 909,5 тыс. руб.;________



2023 год -  491 695,3 тыс. руб.;
2024 год -  281 945,4 тыс. руб.;
2025 год -  249 748,3 тыс. руб.;
2026 год -  287 779,6 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные 
ассигнования составят 3 420 693,2 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2015 год -  228 156,7 тыс. руб.;
2016 год -  279 787,8 тыс. руб.;
2017 год -  257 795,1 тыс. руб.;
2018 год -  267 713,5 тыс. руб.;
2019 год -  192 314,7 тыс. руб.;
2020 год -  195 106,0 тыс. руб.;
2021 год -  412 451,2 тыс. руб.;
2022 год -  367 289,0 тыс. руб.;
2023 год -  412 772,9 тыс. руб.;
2024 год -  269 778,4 тыс. руб.;
2025 год -  249 748,3 тыс. руб.;
2026 год -  287 779,6 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из 
средств областного бюджета составит 
1 098 369,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год - 0,0 тыс. руб.;
2016 год - 0,0 тыс. руб.;
2017 год - 0,0 тыс. руб.;
2018 год - 0,0 тыс. руб.;
2019 год -  159 753,7 тыс. руб.;
2020 год -  282 920,3 тыс. руб.;
2021 год -  368 985,2 тыс. руб.;
2022 год -  195 620,5 тыс. руб.;
2023 год -  78 922,4 тыс. руб.;
2024 год -  12 167,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.

Общий объем финансирования 
подпрограммы 5 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие и 
модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства, энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности, 
благоустройство территории города 
Благовещенска» составляет 667 135,6 тыс.



руб., в том числе
2015 год -  31 873
2016 год -  32 215
2017 год -  32 536
2018 год -  34 467
2019 год -  42 249
2020 год -  51 925
2021 год -  66 037
2022 год -  68 745
2023 год -  73 911
2024 год -  74 758
2025 год -  77 746
2026 год -  80 669

по годам:
,5 тыс. руб. 
,2 тыс. руб. 
,1 тыс. руб. 
,4 тыс. руб. 
,1 тыс. руб. 
,4 тыс. руб. 
,6 тыс. руб. 
,7 тыс. руб. 
,0 тыс. руб. 
,2 тыс. руб. 
,9 тыс. руб. 
,5 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные 
ассигнования составят 667 135,6 тыс. руб., в 
том числе по годам:
2015 год -  31 873,5 тыс. руб.;
2016 год -  32 215,2 тыс. руб.;
2017 год -  32 536,1 тыс. руб.;
2018 год -  34 467,4 тыс. руб.;
2019 год -  42 249,1 тыс. руб.;
2020 год -  51 925,4 тыс. руб.;
2021 год -  66 037,6 тыс. руб.;
2022 год -  68 745,7 тыс. руб.;
2023 год -  73 911,0 тыс. руб.;
2024 год -  74 758,2 тыс. руб.;
2025 год -  77 746,9 тыс. руб.;
2026 год -  80 669,5 тыс. руб._______________



Приложение № 2 к постановлению 
администрации города Благовещенска 
от 19.12.2023 № 6734

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет 14 518981,0 тыс.
руб., в том числе по годам:
2015 год - 218 606,2 тыс. руб.;
2016 год - 51 837,9 тыс. руб.;
2017 год - 71 967,7 тыс. руб.;
2018 год - 137 590,6 тыс. руб.;
2019 год - 93 705,7 тыс. руб.;
2020 год - 861 013,6 тыс. руб.;
2021 год - 1 369 692,3 тыс. руб.;
2022 год - 3 128 932,9 тыс. руб.;
2023 год - 5 030 390,2 тыс. руб.;
2024 год - 2 836 731,2 тыс. руб.;
2025 год - 580 646,4 тыс. руб.;
2026 год - 137 866,3 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные 
ассигнования составят 871 194,1 тыс. руб., в 
том числе по годам:
2015 год -  51 114,7 тыс. руб.;
2016 год -  36 837,9 тыс. руб.;
2017 год -  45 690,9 тыс. руб.;
2018 год -  90 174,4 тыс. руб.;
2019 год -  50 236,0 тыс. руб.;
2020 год -  142 590,1 тыс. руб.;
2021 год -  109 854,4 тыс. руб.;
2022 год -  95 066,6 тыс. руб.;
2023 год -  131 391,2 тыс. руб.;
2024 год -  61 238,3 тыс. руб.;
2025 год -  41 861,4 тыс. руб.;
2026 год -  15 138,2 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из 
средств областного бюджета составит 
12 325 938,0 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2015 год -  68 697,6 тыс. руб.;
2016 год -  15 000,0 тыс. руб.;
2017 год -  26 276,8 тыс. руб.;______________



2018 год -  47 416,2 тыс. руб.;
2019 год -  43 469,7 тыс. руб.;
2020 год -  718 423,5 тыс. руб.;
2021 год -  1 144 814,7 тыс. руб.;
2022 год -  3 033 866,3 тыс. руб.;
2023 год -  3 790 967,2 тыс. руб.;
2024 год -  2 775 492,9 тыс. руб.;
2025 год -  538 785,0 тыс. руб.;
2026 год -  122 728,1 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из 
средств федерального бюджета составит 
1 321 848,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год -  98 793,9 тыс. руб.;
2016 год - 0,0 тыс. руб.;
2017 год - 0,0 тыс. руб.;
2018 год - 0,0 тыс. руб.;
2019 год - 0,0 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
2021 год -  115 023,2 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год -  1 108 031,8 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.___________________



Приложение № 3 к постановлению 
администрации города Благовещенска 
от 19.12.2023 № 6734

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет 4 519 062,3 тыс. 
руб., в том числе по годам:
2015 год -  228 156,7 тыс. руб.;
2016 год -  279 787,8 тыс. руб.;
2017 год -  257 795,1 тыс. руб.;
2018 год -  267 713,5 тыс. руб.;
2019 год -  352 068,4 тыс. руб.;
2020 год -  478 026,3 тыс. руб.;
2021 год -  781 436,4 тыс. руб.;
2022 год -  562 909,5 тыс. руб.;
2023 год -  491 695,3 тыс. руб.;
2024 год -  281 945,4 тыс. руб.;
2025 год -  249 748,3 тыс. руб.;
2026 год -  287 779,6 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные 
ассигнования составят 3 420 693,2 тыс. 
руб., в том числе по годам:
2015 год -  228 156,7 тыс. руб.;
2016 год -  279 787,8 тыс. руб.;
2017 год -  257 795,1 тыс. руб.;
2018 год -  267 713,5 тыс. руб.;
2019 год -  192 314,7 тыс. руб.;
2020 год -  195 106,0 тыс. руб.;
2021 год -  412 451,2 тыс. руб.;
2022 год -  367 289,0 тыс. руб.;
2023 год -  412 772,9 тыс. руб.;
2024 год -  269 778,4 тыс. руб.;
2025 год -  249 748,3 тыс. руб.;
2026 год -  287 779,6 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из 
средств областного бюджета составит 
1 098 369,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год - 0,0 тыс. руб.;
2016 год - 0,0 тыс. руб.;
2017 год - 0,0 тыс. руб.;
2018 год - 0,0 тыс. руб.;__________________



2019 год -  159 753,7 тыс. руб.;
2020 год -  282 920,3 тыс. руб.;
2021 год -  368 985,2 тыс. руб.;
2022 год -  195 620,5 тыс. руб.;
2023 год -  78 922,4 тыс. руб.;
2024 год -  12 167,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.



Приложение 4 к  постановлению  администрации города Благовещ енска от
19.12.2023 №  6734

П риложение №  1 к  муниципальной программе

С и с т е м а  о с н о в н ы х  м е р о п р и я т и й  и  п о к а з а т е л е й  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м а :

Наименование
муниципальной Ответственный Наименование целевого Источник 

данных, 
использованны 
й ^ я  расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

Статус
программы,

подпрограммы, основного 
мероприятия, 
мероприятия

исполнитель,
соисполнитель,

участник

показателя (индикатора), 
непосредственного 

результата

Единица
измерения

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Муниципальная
программа

Развитие и  модернизация 
жилищ но-коммунального 
хозяйства, 
энергосбережение и 
повыш ение энергетической 
эффективности, 
благоустройство 
территории города 
Благовещенска

Управление ЖКХ Снижение нагрузки на сети 
водоотведения в  433 
квартале

куб. м/час

Договор АО 
"АКС" с частными 
лицами на прием 
сточных вод от 

частных 
домовладений, 

доставляемых на 
КНС

спецавтотранспорт
ом

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1000 0

Обеспечение доступности 
платы  за ж илищ но
коммунальные и  бытовые 
услуги  населению  города 
Благовещ енска

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Э кономия потребления 
тепловой энергии в 
муниципальн^гх 
учреж дениях

% Расчетн^1е
данные

3,1 1 1 0,4 0,8 0 0 0 0 0 0 0

Доля граждан, 
улучш ивш их условия 
проживания, от общ его 
числа проживающ их 
граж дан  в муниципальном 
ж илищ ном фонде

% 5,4 10,7 3,1 4,0 5,3 2,0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 Повы ш ение качества и 
надежности жилищ но
коммунального 
обслуж ивания населения, 
обеспечение доступности 
коммунальных услуг

Управление ЖКХ Протяженность 
построенных, 
реконструированных, 
модернизированн^гх и 
отремонтированных сетей 
теплоснабж ения

км 0 0 0 0 0 0 0,268 1,043 1,865 0,470 1,530 0

Протяженность 
реконструированных, 
модернизированн^гх и 
отремонтированных сетей 
водоснабж ения

км 0 0,5 0 1,25 0,94 3,36 5,79 6,61 1,00 1,20 2,40 1,50

Протяженность 
реконструированных, 
модернизированн^гх и 
отремонтированных сетей 
водоотведения

км

Расчетные
данные

0 0 0 0 0 0,63 4,60 2,94 6,35 1,00 2,65 0



Н аи м е н о в ан и е
м у н и ц и п ал ьн о й О тв е тс тв ен н ы й Н а и м е н о в ан и е  ц елевого

И с то ч н и к  
д ан н ы х , 

и сп о л ь зо в ан н ы  
й  ^ я  рас ч ета  

пок;г}:}г}теля

З н ач ени е п о к а за т е л я  (и н д и ка то р а ), н епосредственного  р е зу л ьт а т а  по го д ам  реа л и зац и и

С та ту с
п р о гр ам м ы ,

п о дп р о гр ам м ы , основного  
м е р о п р и яти я , 
м ер о п р и я ти я

и сполн итель ,
сои сп олни тель,

у ч а с т н и к

п о к а за т е л я  (и нди катора), 
н епосредственного  

р езу л ьтата

Е д ин и ца
и зм ер ен ия

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Доля услуг, 
предоставляемых 
населению  в  отделениях 
бань по льготном у тарифу, 
в  общ ем объеме банн^1х  
услуг

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Доля обслуживаемой 
площ ади
неблагоустроенного 
жилищ ного фонда по 
льготному тарифу на 
ж илищ ные услуги  в общей 
площ ади
неблагоустроенного 
жилищ ного фонда

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Доля многоквартирных 
домов, в  которы х 
собственники помещ ений 
вы брали  и  реализуют один 
из способов управления 
м ногоквартирными 
домами, в  общ ем числе 
многоквартирн^1х  домов, в 
которы х собственники 
помещ ений должны 
выбрать способ 
управления данны м и 
домами

%
О тчет по форме 

22 -Ж КХ 
(реформа)

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Доля неблагоустроенного 
жилищ ного фонда, 
обеспеченного 
вы гребны м и ямами и  
дворовы ми уборн^1ми, в 
общ ей площ ади 
неблагоустроенного 
жилищ ного фонда

%
Расчетн^1е

данные
0,4 78,5 97,9 45 32 32 32 0 59 77 87 100

Основное мероприятие 
1.1

О рганизация на территории 
городского округа тепло-, 
водо-, электро-, 
газоснабж ения и 
водоотведения

М ероприятие 1.1.1 Строительство 
водопроводн^1х  сетей в 
районе "5-й стройки", 
второй этап

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

П ротяженность сетей 
водоснабж ения

км 0,24 0,8 0 0 0,94 1 0 0 0 0 0 0

М ероприятие 1.1.2 Строительство 
мусороперерабатываю щ его 
комплекса "БлагЭко" в г.

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и

Техническая готовность 
объекта % 96,3 96,3 96,3 99 99,7 100 0 0 0 0 0 0

Благовещ енске (II очередь), 
А мурская область

градостроительства, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика

Корректировка проектной 
документации % 100

(исполнителя, подрядчика) И зготовление 
технического плана на 
водоснабжение

ед. 1



Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного 
результата

Единица
измерения

Источник 
данных, 

использованны 
й ^ я  расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

М ероприятие 1.1.3 Закольцовка 
водопроводн^1х  сетей 
объектов капитального 
строительства в Северном 
планировочном районе (в 
том  числе п р о е ^ н ^ 1е 
работа:)

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления ЖКХ, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Количество 
регистрируем^1х  
земельн^гх участков под 
объекты в Росреестре ед. 1

М ероприятие 1.1.4. Строительство скважина: в 
с. Белогорье

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления ЖКХ, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Техническая готовность 
объекта

% 100

М ероприятие 1.1.5 Реконструкция очистн^гх 
сооружений Северного 
жилого района, г. 
Благовещ енск, А мурская 
область (прочие работа: по 
объекту незаверш енного 
строительства)

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Техническая готовность 
объекта % 5,7

Изготовление технических 
планов объекта 
незаверш енного 
строительства и 
регистрации их  в 
Росреестре

ед. 16 1 1 16

Количество полученны х 
заклю чений технического 
состояния 
см ортированного 
оборудования

шт. 1

М ероприятие 1.1.6 Реконструкция 
канализационного 
коллектора от Северного 
жилого района до  очистн^гх 
сооружений канализации, г 
Благовещ енск, А мурская 
область 3-я очередь

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Показатель не требуется, так  как  в рам ках финансирование осущ ествлялось погаш ение кредиторской задолженности

М ероприятие 1.1.7 Капитальн^1й  ремонт 
ливневой  канализации по 
ул. Пионерской м еж ду ул. 
Зейской и  ул. Ленина

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления ЖКХ, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Показатель не требуется, так  как  в рам ках финансирование осущ ествлялось погаш ение кредиторской задолженности

М ероприятие 1.1.8 Капитальн^1й  ремонт 
ливневой  канализации по 
ул. М ухина в районе 
железнодорожного переезда

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления ЖКХ, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Показатель не требуется, так  как  в рам ках финансирование осущ ествлялось погаш ение кредиторской задолженности

М ероприятие 1.1.9 Капитальн^1й  ремонт 
ливневой  канализации по 
ул. М ухина-ул. 
Пролетарская

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления ЖКХ, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Показатель не требуется, так  как  в рам ках финансирование осущ ествлялось погаш ение кредиторской задолженности

М ероприятие 1.1.10 Капитальн^1й  ремонт 
ливневой  канализации по 
ул. Горького - ул. 
Комсомольская

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления ЖКХ, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Показатель не требуется, так  как  в рам ках финансирование осущ ествлялось погаш ение кредиторской задолженности



Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного 
результата

Единица
измерения

Источник 
данных, 

использованны 
й ^ я  расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

М ероприятие 1.1.11 И нженерная
инфраструктура объектов 
Северного планировочного 
района, г. Благовещ енск I 
этап (в том  числе 
проектн^1е работы)

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления ЖКХ, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Техническая готовность 
объекта

% 100

Количество 
регистрируемых 
земельн^гх участков под 
объекты в Росреестре

ед. 1 2

М ероприятие 1.1.12 П ерекладка тепловой сети 
по ул. Б. Хмельницкого от 
ТК  431 до  ТК  - 428 г. 
Благовещ енска (м еж ду ул. 
О ктябрьской и  ул. 
Ломоносова)

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления ЖКХ, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Показатель не требуется, так  как  в рам ках финансирование осущ ествлялось погаш ение кредиторской задолженности

М ероприятие 1.1.13 Выполнение работ по 
переносу теплотрассы п. 
Аэропорт

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления ЖКХ, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Показатель не требуется, так  как  в рам ках финансирование осущ ествлялось погаш ение кредиторской задолженности

М ероприятие 1.1.14 Зам ена котла ДКВР 20-13 
н а  котельной 74 квартала г. 
Благовещ енска

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления ЖКХ, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Показатель не требуется, так  как  в рам ках финансирование осущ ествлялось погаш ение кредиторской задолженности

М ероприятие 1.1.15 Капитальный рем онт сетей 
тепло-водоснабжения по ул. 
Пионерской меж ду ул. 
Зейской и  ул. Ленина

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления ЖКХ, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Показатель не требуется, так  как  в рам ках финансирование осущ ествлялось погаш ение кредиторской задолженности

М ероприятие 1.1.16 М одернизация систем 
теплоснабжения объектов 
капитального 
строительства, 
расположенн^гх в п. 
М оховая падь на 
территории "БВТККУ"

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления ЖКХ, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Показатель не требуется, так  как  в рам ках финансирование осущ ествлялось погаш ение кредиторской задолженности

М ероприятие 1.1.17 Капитальный ремонт 
котельной 74 квартала г. 
Благовещ енска

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления ЖКХ, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Показатель не требуется, так  как  в рам ках финансирование осущ ествлялось погаш ение кредиторской задолженности

М ероприятие 1.1.18 Строительство 
электрических сетей в 
Северном планировочном 
районе города 
Благовещ енска

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Показатель не требуется, так  как  в рам ках финансирование осущ ествлялось погаш ение кредиторской задолженности

М ероприятие 1.1.19 Строительство 
электрических сетей в 
районе "5-я стройка"

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Техническая готовность 
объекта

% 100

К орректировка проектной 
докум ентации

% 100



Наименование
муниципальной Ответственный Наименование целевого Источник 

данных, 
использованны 
й ^ я  расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

Статус программы,
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
мероприятия

исполнитель,
соисполнитель,

участник

показателя (индикатора), 
непосредственного 

результата

Единица
измерения

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

М ероприятие 1.1.20 Выполнение работ по 
капитальному рем онту 
подстанции ТП  - 177 г. 
Благовещ енска

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Показатель не требуется, так  как  в рам ках финансирование осущ ествлялось погаш ение кредиторской задолженности

М ероприятие 1.1.21 П риобретение 
программного продукта 
ГИС «Zulu^>

Управление ЖКХ

Показатель не требуется, так  как  в рам ках финансирование осущ ествлялось погаш ение кредиторской задолженности

М ероприятие 1.1.22 Выполнение работ по 
разработке схем 1̂ 
теплоснабжения города 
Благовещ енска

Администрация города 
Благовещенска, управления 
ЖКХ, МУ "ГУКС", лица - 
победители определения 
поставщика (исполнителя, 
подрядчика)

Показатель не требуется, так  как  в рам ках финансирование осущ ествлялось погаш ение кредиторской задолженности

М ероприятие 1.1.23 Выполнение работ по 
актуализации схемы 
теплоснабж ения города 
Благовещ енска

Управление ЖКХ города 
Благовещенска (лица - 
победители определения 
поставщика (исполнителя, 
подрядчика)

Готовность проектной 
докум ентации

% 33 100 100 100 100

М ероприятие 1.1.24 Выполнение работ по 
разработке схемы 
водоснабж ения и  
водоотведения города 
Благовещ енска

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства,Управл 
ение ЖКХ города 
Благовещенска (лица - 
победители определения 
поставщика (исполнителя, 
подрядчика)

Готовность докум ентации

% 100 100

М ероприятие 1.1.25 Капитальн^1й  ремонт 
ливневой  канализации по 
ул.Артиллерийской, от 
ул.Краснофлотской до 
перекрестка ул.Ленина- 
ул.А ртиллерийская

Администрация города 
Благовещенска,управление 
ЖКХ, МУ "ГУКС", лица - 
победители определения 
поставщика (исполнителя, 
подрядчика)

Протяженность 
отремонтированных сетей 
ливневой  канализации

км 0,30

М ероприятие 1.1.26 Расход^1, направленн^1е на 
модернизацию  
коммунальной 
инфраструктуры

Администрация города 
Благовещенска, управление 
ЖКХ, МУ "ГУКС", лица - 
победители определения 
поставщика (исполнителя, 
подрядчика)

Протяженнсть 
заменяем ого участка 
водопровода от насосной 
станции СХПК 
"Тепличн^1й" до насосной 
станции п.А эропорта

км 0,9

Снижение уровня износа 
галереи углеподачи на 
котельной 74 квартала % 34

П ротяженность сетей 
водоснабжения, 
подлеж ащ их м одернизации 
и  рем онту км 0 0 0 1,25 1,25 2,36 5,79 6,61 1,00 1,2 2,4 1,5

П ротяженность сетей 
водоотведения, 
подлеж ащ их 
модернизации и  ремонту

км 0 0 0 0 0 0,63 4,60 2,94 0,85 1 2,65 0



Наименование
муниципальной Ответственный Наименование целевого Источник 

данных, 
использованны 
й ^ я  расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

Статус программы,
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
мероприятия

исполнитель,
соисполнитель,

участник

показателя (индикатора), 
непосредственного 

результата

Единица
измерения

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

П ротяженность тепловых 
сетей, подлеж ащ их 
капитальному рем онту км 0 0 0 0,51 0 5,50 8,50 2,67 1,63 0,47 1,53 0

Снижение уровня износа 
тепловой сети в квартале 
424, в  районе М КД по  ул. 
Больничная, 24/2)

% 95

Количество оснащ енных 
повы сительны х насосны х 
станций систем ами ЧРП ед. 8

Техническая готовность 
объекта (Ф О К в  кварталах 
266 и  408 города 
Благовещ енска)

% 0 0 0 0 0 50 100 0 0 0 0 0

С троительство тепловых 
сетей км 0 0 0 0 0 0 0,268 0,15 0,15 0 0 0

П ротяженность сетей 
электроснабжения, 
подлеж ащ их 
модернизации и  ремонту

км 1,2

Техническая готовность 
объекта "Строительство 
тепловой сети в квартале 
342 г.Благовещ енска, 
А м урская область"

% 100 100

Готовность проектной 
докум ентации п о  объекту 
"Реконструкция тепловых 
сетей в 800 квартале 
г.Благовещ енск, А мурская 
область"

% 100

Количество основного 
теплогенерирую щ его 
оборудования, 
подлеж ащ его замене на 
котельной ДОС 
г.Благовещ енск

шт. 1 2

М ероприятие 1.1.27 Сливная станция с. 
Садовое, А мурская область 
(в т. ч. проектные работы)

Администрация города 
Благовещенска, управление 
ЖКХ, МУ "ГУКС", лица - 
победители определения 
поставщика (исполнителя, 
подрядчика)

Готовность проектной 
документации

% 30 50 90 100 100

М ероприятие 1.1.28 Тепло- и  водоснабжение 
жил^1х  домов в районе 
"Астрахановка" 
г.Благовещ енск

Администрация города 
Благовещенска, управление 
ЖКХ, МУ "ГУКС", лица - 
победители определения 
поставщика (исполнителя, 
подрядчика)

Готовность докум ентации

% 100 100



Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного 
результата

Единица
измерения

Источник 
данных, 

использованны 
й ^ я  расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

М ероприятие 1.1.29 Строительство сетей 
водоснабж ения в  кварталах 
197 ,203 , 204
г.Благовещ енск, А мурская 
область (в т.ч. проектн^1е 
работа:)

Администрация города 
Благовещенска, управление 
ЖКХ, МУ "ГУКС", лица - 
победители определения 
поставщика (исполнителя, 
подрядчика)

Готовность проектной 
документации

% 0 0 0 0 0 50 100 0 0 0 0 0

М ероприятие 1.1.30 Прочие затраты на 
разработку проектно
см етной докум ентации по 
объекту "Строительство 
станции обезжелезивания 
с.Белогорье"

Администрация города 
Благовещенска, управление 
ЖКХ, МУ "ГУКС", лица - 
победители определения 
поставщ;ика (исполнителя, 
подрядчика)

Готовность
предпроектного реш ения шт. 1

Выполнение кадастровых 
работ по объекту % 0 0 0 0 0 0 0 100 0 0 0 0

М ероприятие
1.1.31

Ликвидационн^1й  тампонаж 
скважины в с.Белогорье

Администрация города 
Благовещенска, управление 
ЖКХ, МУ "ГУКС", лица - 
победители определения 
поставщика (исполнителя, 
подрядчика)

Готовность проектной 
документации

% 100

М ероприятие 1.1.32 Строительство сетей 
водоснабж ения для 
подклю чения жил^1х  
объектов в  районе 
железнодорожного вокзала 
к  сетям центрального 
водоснабжения

Администрация города 
Благовещенска, управление 
ЖКХ, МУ "ГУКС", лица - 
победители определения 
поставщика (исполнителя, 
подрядчика)

Готовность проектной 
документации

% 100

М ероприятие 1.1.33 Ремонт тепловой сети по ул. 
Ш имановского от ул. 
Краснофлотская до ул. 
Ленина

Администрация города 
Благовещенска, управления 
ЖКХ, МУ "ГУКС", лица - 
победители определения 
поставщика (исполнителя, 
подрядчика)

Техническая готовность 
объекта

% 100

М ероприятие 1.1.34 Ф инансовое обеспечение 
государственны х 
полномочий по 
компенсации выпадающ их 
доходов теплоснабжаю щ их

Управление ЖКХ О граничение роста платы 
граж дан  за  коммунальные 
услуги % 104,8 105,1 105,1

М ероприятие 1.1.35 Ремонт инженерн^1х  сетей 
теплоснабж ения по 
ул.Чайковского, д. 193

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления ЖКХ, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Техническая готовность 
объекта

% 100

М ероприятие 1.1.36 Ремонт сетей коммунальной 
инфраструктуры города 
Благовещ енска в целях  
реализации национального 
проекта "Безопасн^:е и 
качественны е 
автомобильные дороги"

Администрация города 
Благовещенска, управление 
ЖКХ, МУ "ГУКС", лица - 
победители определения 
поставщика (исполнителя, 
подрядчика)

П ротяженность сетей 
теплоснабж ения 
(нарастаю щ им итогом)

км 1,15

П ротяженность сетей 
водоснабж ения 
(нарастаю щ им итогом)

км 0 0 0 0 0 1,54 0 0 0 0 0 0

П ротяженность сетей 
водоотведения 
(нарастаю щ им итогом)

км 0 0 0 0 0 0,63 0 0 0 0 0 0



Статус
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
мероприятия

Наименование
муниципальной

программы,
Ответственный

исполнитель,
соисполнитель,

участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного 
результата

Единица
измерения

Источник 
данных, 

использованны 
й для расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

М ероприятие 1.1.37 Строительство инженерной 
инфраструктуры к 
физкультурно
оздоровительному 
комплексу в  квартале 408 
г.Благовещ енск, А мурская 
область (в т.ч. проектн^1е 
работы)

Администрация города 
Благовещенска, управления 
ЖКХ, МУ "ГУКС", лица - 
победители определения 
поставщика (исполнителя, 
подрядчика)

Готовность проектной 
документации

М ероприятие 1.1.38 Строительство инженерной 
инфраструктуры к 
физкультурно
оздоровительному 
комплексу в  квартале 266 
г.Благовещ енск, А мурская 
область (в т.ч. проектные 
работа:)

Администрация города 
Благовещенска, управление 
ЖКХ, МУ "ГУКС", лица - 
победители определения 
поставщика (исполнителя, 
подрядчика)

Готовность проектной 
документации

М ероприятие 1.1.39 Разработка документации 
по развитию  систем^! сбора 
и  отведения поверхностн^гх 
сточн^1х  вод н а  территории 
города Благовещ енска

Управление ЖКХ Готовность докум ентации

М ероприятие 1.1.40 Расход^! по охране, 
содержанию  и  ремонту 
объектов незаверш енного 
строительства и  объектов в 
период передачи  в 
муниципальную  
собственность

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Содержание и  рем онт 
объектов незаверш енного 
строительства

Количество объектов

М ероприятие 1.1.41 Реконструкция водозабора 
Северного жилого района, 
г.Благовещ енск, А мурская 
область

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Готовность проектной 
докум ентации 
(корректировка ПСД)

М ероприятие 1.1.42 Ф инансовое обеспечение 
государственны х 
полномочий по 
компенсации выпадающ их 
доходов теплоснабжаю щ им 
организациям, 
осущ ествляю щ им 
производство тепловой 
энергии в режиме 
комбинированной 
выработки электрической и  
тепловой энергии, 
возникающ их в результате 
реализации тепловой 
энергии  по льготным 
тарифам

Управление ЖКХ О граничение роста платы 
за  тепловую  энергию  для 
прочих потребителей 
(кроме населения и  
бю дж етных потребителей) 
ЕТО А О  ДГК

100

г< 100 100

г< 100

100

ед

5

г<



Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного 
результата

Единица
измерения

Источник 
данных, 

использованны 
й ^ я  расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

М ероприятие 1.1.43 Расход^!, направленн^1е на
модернизацию
коммунальной
инфраструктуры
(осущ ествление авторского
надзора и  строительного
контроля)

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

О сущ ествление авторского 
надзора и  строительного 
контроля при выполнении 
работ

% 100

М ероприятие 1.1.44 Реконструкция тепловой 
сети в  квартале 345 
г.Благовещ енск, А мурская 
область (в т.ч. проектн^1е 
работы)

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Готовность проектной 
документации % 100 100 100

П ротяженность тепловых 
сетей, подлеж ащ их 
реконструкции

км 0 0 0 0 0 0 0 0 0,238 0 0 0

М ероприятие 1.1.45 Расходы, направленны е на 
модернизацию  
коммунальной 
инфраструктуры (прочие 
затраты н а  строительство 
объектов)

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Ввод объектов в 
эксплуатацию

% 55

М ероприятие 1.1.46 Зам ена котла на котельной 
74 квартала 
г.Благовещ енска

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Заверш ение работ по 
замене котла

% 100

М ероприятие 1.1.47 Создание объектов 
инфраструктуры, 
необходим ы х для 
реализации новы х 
инвестиционных проектов в 
сферах транспорта общ его 
пользования, жилищ;ного 
строительства, 
строительства аэропортовой 
инфраструктуры, в 
соответствии с 
постановлением 
Российской Ф едерации от 
19.10.12020 №  1704

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика), 
управление ЖКХ

Количество созданн^1х  
объектов инфраструктуры, 
необходим ы х для 
реализации новых 
инвестиционны х проектов

шт. 1 1

Готовность проектной 
докум ентации по объекту 
"Строительство газовой 
котельной в Северном 
ж илом районе города 
Благовещ енска Амурской 
области"

100

Строительство тепловы х 
сетей

км 0 0 0 0 0 0 0 0,893 0 0 0 0

1.1.47.1 Строительство газовой 
котельной в Северном 
жилом районе города 
Благовещ енска Амурской 
области

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика), 
управление ЖКХ

В вод объекта в 
эксплуатацию

шт. 1

Готовность проектной 
документации % 100

1.1.47.2. П рокладка тепловой сети до 
границ  земельного участка 
объекта «Трансграничная 
канатно-подвесная дорога 
через р. А мур между г.

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства, МУ 
"ГУКС", лица - победители

В вод объекта в 
эксплуатацию

шт. 1



С та ту с

Н аи м е н о в ан и е
м у н и ц и п ал ьн о й

п р о гр ам м ы ,
п о дп р о гр ам м ы , основного  

м е р о п р и яти я , 
м ер о п р и я ти я

О тветств енн ы !! 
н снолн итель , 

сонспо л н и 1г екль, 
^частни!«

Н а и м е н о в ан и е  ц елевого  
п о к а за т е л я  (и нди катора), 

н епосредственного  
р езу л ьтата

Е д ин и ца
и зм ер ен ия

И с то ч н и к  
д ан н ы х , 

и сп о л ь зо в ан н ы  
й  ^ я  рас ч ета  

п о к а за т е л я

З н ач ени е п о к а за т е л я  (и н д и ка то р а ), н епосредственного  р е зу л ьт а т а  по го д ам  реа л и зац и и

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Благовещ енск (РФ) и  г. 
Хэйхэ (КНР), с 
пассаж ирским терминалом, 
в  районе ул. Ленина, 100 в 
квартале «Золотая миля»

определения поставщика 
(испоенитеея, подрядчика), 
управление ЖКХ

Строительство тепловы х 
сетей

км 0,893

М ероприятие 1.1.48 Расход^!, связанн^1е с 
организацией единой 
теплоснабжаю щ ей 
организацией
теплоснабж ения в ценовых 
зонах теплоснабж ения

Управление ЖКХ Количество единых 
теплоснабж аю щ их 
организаций, получивш их 
финансовую  поддержку по 
возмещ ению  выпадаю щ их 
(недополученн^1х) 
доходов, связанных с 
поставкой тепловой 
энергии льготной 
категории потребителей

ед. 1 1 1 1 1

М ероприятие 1.1.49 Реализация 
инфраструктурн^1х  
проектов, источником 
финансового обеспечения 
которы х являю тся 
бюджетн^1е кредиты

Управление ЖКХ, ООО 
"АКС", управление 
архитектуры и 
градостроительства

Количество введенных в 
эксплуатацию  объектов ед. 1

Готовность проектной 
докум ентации по объекту 
"Реконструкция очистн^гх 
сооружений канализации г. 
Благовещенска"

% 50 100

1.1.49.1 Реконструкция очистн^гх 
сооружений канализации г. 
Благовещ енска

Управление ЖКХ, ООО 
"АКС", управление 
архитектуры и 
градостроительства

Ввод объекта в 
эксплуатацию ед. 1

Готовность проектной 
докум ентации по объекту

% 50 100

М ероприятие 1.1.50 Прочие затраты по 
объектам незаверш енного 
строительства и  объектам в 
период передачи в 
муниципальную  
собственность

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнитеея, подрядчика)

Количество 
опубликованных 
извещ ений 
правообладателей 
земельн^гх участков об 
установлении публичного 
сервитута по объекту

ед. 1 1

Количество полученных 
разреш ений на размещ ение 
сети газопровода, 
размещ ение электрических 
сетей для подклю чения 
объекта незаверш енного 
строительства 
"Строительство газовой 
котельной в Северном 
ж илом районе 
г.Благовещ енск, А мурская 
область"

шт. 1



Статус
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
мероприятия

Наименование
муниципальной

программы,
Ответственный

исполнитель,
соисполнитель,

участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного 
результата

Единица
измерения

Источник 
данных, 

использованны 
й для расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Количество заключенн^1х  
соглаш ений об 
установлении сервитута 
на земельн^1й  участок по 
объекту "Прокладка 
тепловой сети до  границ 
земельного участка 
объекта "Трансграничная 
канатно-подвесная дорога 
через р.А мур, между 
г.Благовещ енск (РФ) и 
г.Х эйхэ (КНР), с 
пассаж ирским 
терминалом, в районе 
ул.Ленина, 100 в квартале 
"Золотая миля"

Количество изготовленн^гх 
техпланов д л я  постановки 
объекта незаверш енного 
строительства на 
государственн^1й 
кадастровый учет 
"Теплоснабжение жилых 
домов в 718 квартале 
г.Благовещ енска"

Количество заклю ченных 
соглашений об 
установлении публичного 
сервитута на земельный 
участок по объекту 
"Теплоснабжение жилых 
дом ов в 718 квартале 
г.Благовещ енска"

Количество полученных 
экспертны х заклю чений 
лабораторного 
исследования питьевой 
воды по объекту 
«Строительство 
водопроводных сетей на 
объекте «Строительство 
дорог в  районе «5-я 
стройка» для обеспечения 
транспортной 
и нф р астр у ^у р о й  
земельны х участков, 
предоставленных 
м ногодетны м семьям»

ш т

ш т

ш т

ш т



Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного 
результата

Единица
измерения

Источник 
данных, 

использованны 
й ^ я  расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

М ероприятие 1.1.51 Реконструкция и 
м одернизация объектов 
инфраструктуры, 
необходим^1х  для 
реализации новы х 
инвестиционных проектов в 
сферах транспорта общ его 
пользования, жилищного 
строительства, 
строительства аэропортовой 
инфраструктуры, в 
соответствии с 
постановлением 
Российской Ф едерации от 
19.10.12020 №  1704

Управление ЖКХ, ООО 
"АКС", управление 
архитектуры и 
градостроительства

Количество 
реконструированных и  
модернизированных 
объектов инфраструктуры, 
необходим^гх для 
реализации новы х 
инвестиционны х проектов

шт. 2

Готовность проектной 
докум ентации по 
объектам "Реконструкция 
канализационного 
коллектора 
г.Благовещ енск"

50 100

Готовность проектной 
докум ентации по 
объектам "Реконструкция 
объектов инженерной 
и н ф р ас тр у ^у р ы  
г.Благовещ енск, А мурская 
область"

% 50 100

1.1.51.1. Реконструкция 
канализационного 
коллектора г.Благовещ енск

Управление ЖКХ, ООО 
"АКС", управление 
архитектуры и 
градостроительства

Готовность проектной 
докум ентации по объекту % 50 100

Техническая готовность 
объекта % 20 100

Ввод объекта в 
эксплуатацию шт. 1

1.1.51.2. Реконструкция объектов 
инженерной 
инфраструктуры 
г.Благовещ енск, А мурская 
область

Управление ЖКХ, ООО 
"АКС", управление 
архитектуры и 
градостроительства

Готовность проектной 
докум ентации по объекту % 50 100

Техническая готовность 
объекта % 20 100

Ввод объекта в 
эксплуатацию шт. 1

М ероприятие 1.1.52 Расходы, связанные с 
установлением в  ценовых 
зонах теплоснабжения 
дополнительной меры 
социальной поддерж ки 
отдельным категориям 
граждан в  виде частичной 
оплаты за тепловую  
энергию  единой 
теплоснабжаю щ ей 
организации

Управление ЖКХ Количество единых 
теплоснабжаю щ их 
организаций, получивш их 
финансовую  поддержку по 
возмещ ению  выпадаю щ их 
(недополученн^1х) 
доходов, связанн^1х  с 
поставкой тепловой 
энергии  льготной 
категории потребителей

ед. 1 1 1 1 1



Статус
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
мероприятия

Наименование
муниципальной

программы,
Ответственный

исполнитель,
соисполнитель,

участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного 
результата

Единица
измерения

Источник 
данных, 

использованны 
й для расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

М ероприятие 1.1.53 Ф инансовое обеспечение 
государственн^1х  
полномочий Амурской 
области по компенсации 
организациям, 
осущ ествляю щ им горячее 
водоснабжение, холодное 
водоснабжение и  (или) 
водоотведение, 
вы падаю щ их доходов 
возникаю щ их при 
применении льготных 
тарифов

Управление ЖКХ О граничение роста платы 
граж дан  за коммунальные 
услуги

М ероприятие 1.1.54 Тепловая сеть от котельной 
800 квартала (вдоль ул.50 
лет О ^ я б р я  от ул.Зеленая 
до ул.Ш афира), проектные 
работы

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства, МУ 
"ГУКС", Управление ЖКХ, 
лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Готовность проектной 
документации

М ероприятие 1.1.55 Реконструкция тепловой 
сети в  квартале 345 
г.Благовещ енск, А мурская 
область (строительный 
контроль)

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Количество заключенн^1х  
договоров

М ероприятие 1.1.56 Текущ ий рем онт наруж ны х 
сетей водоснабжения, 
водоотведения и 
теплоснабжения на 
территории города 
Благовещенска

Управление ЖКХ, лица - 
победители определения 
поставщика (исполнителя, 
подрядчика)

Количество 
отремонтированных 
участков сетей 
водоснабжения, 
водоотведения и 
теплоснабжения

М ероприятие 1.1.57 Реализация мероприятий в 
сфере коммунальной 
инфраструктуры и 
благоустройства 
территорий, одобренных 
П резидиумом (штабом) 
П равительственной 
комиссии по
региональному развитию  в 
Российской Ф едерации

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Готовность проектной 
документации

г<

г< 100

шт

шт

г< 30



Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного 
результата

Единица
измерения

Источник 
данных, 

использованны 
й ^ я  расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1.1.57.1 Проектирование газовой 
котельной в 524 квартале 
г.Благовещ енска, для 
обеспечения подклю чения 
объектов капитального 
строительства территории 
комплексного развития 352 
квартала г.Благовещ енска

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Готовность проектной 
докум ентации 
(источником финансового 
обеспечения является 
специальный казначейский 
кредит) % 30

М ероприятие 1.1.58 Реализация мероприятий 
планов социального 
развития центров 
экономического роста 
субъектов Российской 
Ф едерации, входящ их в 
состав Дальневосточного 
федерального округа (за 
исклю чением реализации 
проекта "1000 дворов")

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства

У ровень достиж ения 
значений показателей 
плана социального 
развития центров 
экономического роста

% 100

1.1.58.1 Строительство 2-й очереди 
водозабора "Северн^1й"

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства, МУ 
"ГУКС"

Количество полученн^:х 
заклю чений по 
обследованию 
конструкций зданий, 
сооружений и  инженерн^гх 
сетей

ед. 54

1.1.58.2 Сети и  объект^! 
водоотведения

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства, 
юридичкеские лица - 
получатели субсидии

П ротяженность сетей 
водоотведения, 
подлежащ их 
реконструкции

км 5,5

Основное мероприятие 
1.2

П оддерж ка организаций, 
предоставляю щ их жилищно 
коммунальн^1е и  бытовые 
услуги населению

М ероприятие 1.2.1 С убсидии юридическим 
лицам , предоставляю щ им 
населению  услуги  в 
отделениях бань

Управление ЖКХ, 
юридические лица - 
получатели субсидии

Количество 
предоставляемых 
населению  услуг в 
отделениях бань по 
льготному тарифу

тыс.
чел./пом^1во

к
186,6 185 152 139,1 92,2 88,8 161,5 135,7 157,5 66,5 57,8 55,6



Статус
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
мероприятия

Наименование
муниципальной

программы,
Ответственный

исполнитель,
соисполнитель,

участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного 
результата

Единица
измерения

Источник 
данных, 

использованны 
й для расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

М ероприятие 1.2.2 Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальн^гх 
образований по реализации 
ими отдельных расходны х 
обязательств
(предоставление cубсидии 
ю ридическим лицам, 
предоставляю щ им 
населению  услуги в 
отделениях бань)

Управление ЖКХ, 
юридические лица - 
получатели субсидии

Количество 
предоставляемых 
населению  услуг в  
отделениях бань по 
льготному тарифу

тыс.
чел./пом^1во

к

М ероприятие 1.2.3 Субсидии юридическим 
лицам , предоставляю щ им 
населению  жилищ;н^1е 
услуги по тарифам, не 
обеспечиваю щ им 
возмещ ение затрат 
(неблагоустроенный 
ж илищ ный фонд и 
общежития)

Управление ЖКХ, 
юридические лица - 
получатели субсидии

Площадь
неблагоустроенного 
жилищ ного фонда, 
обслуживаемая по 
льготному тарифу на 
ж илищ ные услуги тыс. кв. м

М ероприятие 1.2.4 Выравнивание 
обеспеченности 
м униципальны х 
образований по реализации 
ими отдельных расходны х 
обязательств
(предоставление cубсидии 
ю ридическим лицам, 
предоставляю щ им 
населению  жилищные 
услуги по тарифам, не 
обеспечиваю щ им 
возмещ ения затрат 
(неблагоустроенный 
ж илищ ный фонд и 
общежития)

Управление ЖКХ, 
юридические лица - 
получатели субсидии

Площадь
неблагоустроенного 
жилищ ного фонда, 
обслуживаемая по 
льготному тарифу на 
ж илищ ные услуги

тыс. кв. м

М ероприятие 1.2.5 Субсидии юридическим 
лицам  на возмещ ение 
затрат, связанн^гх с 
содерж анием газового 
оборудования, 
закрепленного за ними на 
праве хозяйственного 
ведения

Управление ЖКХ, 
юридические лица - 
получатели субсидии

Содержание объектов 
газопотребления в  
безопасном состоянии

М ероприятие 1.2.6 Субсидии на 
осущ ествление 
капитальных влож ений в 
объекты муниципальной 
собственности

Управление ЖКХ, 
юридические лица - 
получатели субсидии

Количество 
приобретенного и 
установленного лифтового 
оборудования

74 0 52

100

2ед



Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного 
результата

Единица
измерения

Источник 
данных, 

использованны 
й ^ я  расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

М ероприятие 1.2.7 Субсидии муниципальному 
предприятию  "Банно- 
прачечн^1е услуги" на 
возмещ ение
недополученн^гх доходов в 
связи с предоставлением 
отдельн^1м  категориям 
граждан услуг по пом^твкам 
в общ их отделениях 
муниципальной бани №6.

Управление ЖКХ, 
получатель субсидии - МП 
"Банно-прачечные услуги"

Количество 
предоставляемых 
населению  услуг

тыс.
чел./пом^1во

к
0,3 0,2 0,1 0,2 0,2

М ероприятие 1.2.8 Расход^!, направленн^1е на 
рем онт общественн^1х  бань

Управление ЖКХ, 
получатель субсидии - МП 
"Банно-прачечные услуги"

Количество
отремортированн^1х  бань ед. 1

Основное мероприятие 
1.3

Реализация мероприятий по 
обеспечению  
благоприятн^1х  и 
безопасн^1х  условий 
прож ивания граждан в 
многоквартирн^гх домах

М ероприятие 1.3.1 Расход^! на организацию 
проведения конкурсов по 
отбору управляю щ их 
организаций

Управление ЖКХ, лица - 
победители определения 
поставщ;ика (исполнителя, 
подрядчика)

Количество
многоквартирн^1х  домов, в 
отнош ении которы х 
органы местного 
самоуправления проводят 
конкурсы по отбору 
управляю щ их компаний

ед. 8 87 250 151 110 14

М ероприятие 1.3.2 Текущ ий и  капитальн^1й 
рем онт вы гребны х ям, 
строительство и  ремонт 
дворовы х уборны х и 
подъездны х путей к  ним  в 
неблагоустроенном 
ж илищ ном фонде

Администрация города 
Благовещенска, управления 
ЖКХ, МУ "ГУКС", лица - 
победители определения 
поставщика (исполнителя, 
подрядчика)

Площадь
неблагоустроенного 
жилищ ного фонда, 
нуж даю щ егося в текущ ем 
и  капитальном ремонте 
выгребн^гх ям, 
строительстве и  ремонте 
дворовы х уборны х и 
подъездны х путей к  ним

т^1с. кв. м 1,73 2,3 1,4 0,93 0,8 0 0 0 0 0,90 0,55 0,21

М ероприятие 1.3.3. Оборудование 
контейнерны х площ адок 
для  сбора твердых 
коммунальных отходов

Управление ЖКХ Количество мест 
(площ адок) накопления 
тверд^1х  коммунальн^гх 
отходов

ед. 241 164 49

М ероприятие 1.3.4. Оборудование 
контейнерны х площ адок 
для сбора твердых 
коммунальных отходов 
(оборудование 
контейнерны х площ адок 
для раздельного сбора 
мусора)

Управление ЖКХ Количество мест 
(площ адок) накопления 
тверды х коммунальных 
отходов

ед. 1



Статус
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
мероприятия

Наименование
муниципальной

программы,
Ответственный

исполнитель,
соисполнитель,

участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного 
результата

Единица
измерения

Источник 
данных, 

использованны 
й для расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

М ероприятие 1.3.5. Субсидии казенн^1м  
предприятиям на 
возмещ ение 
затрат,связанн^1х  с 
вы полнением заказа по 
модернизации 
контейнерн^1х  площ адок 
для раздельного накопления 
тверды х коммунальных 
отходов, расположенн^гх на 
земельн^1х  участках, 
государственная 
собственность н а  которые 
не разграничена

Управление ЖКХ, 
юридические лица - 
получатели субсидии

Количество 
модернизированных 
контейнерны х площ адок

Основное мероприятие 
1.4.

Региональн^1й  п р о е ^  
"Жилье"

М ероприятие 1.4.1. Стимулирование программ 
развития жилищ ного 
строительства субъектов 
Российской Ф едерации 
(Строительство, 
реконструкция и 
расш ирение систем 
водоснабжения и 
канализации в г. 
Благовещ енск (водовод от 
насосной станции второго 
подъем а водозабора 
«Северн^1й» до 
распределительной сети 
города)

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Ввод жилья

Техническая готовность 
объекта

Реализованы проекты по 
развитию  территорий, 
располож енны х в границах 
населенны х пунктов, 
предусматривающ их 
строительство жилья, 
которы е включены в 
государственны е 
программы субъектов 
Российской Ф едерации по  
развитию  жилищ ного 
строительства

М ероприятие 1.4.2. Стимулирование программ 
развития жилищ ного 
строительства субъектов 
Российской Ф едерации 
(Строительство, 
реконструкция и 
расш ирение систем 
водоснабжения и 
канализации в г. 
Благовещ енск (водовод от 
насосной станции второго 
подъем а водозабора 
«Северн^1й» до 
распределительной сети 
города. Осущ ествление 
строительного контроля.))

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры и 
градостроительства, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Осущ ествление 
строительного контроля 
при  выполнении работ

Основное мероприятие 
1.5.

Региональны й проект 
"Чистая вода"

3шт

19

100

100



Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного 
результата

Единица
измерения

Источник 
данных, 

использованны 
й ^ я  расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

М ероприятие 1.5.1. Разработка проектно
см етной докум ентации для 
строительства и 
реконструкции 
(модернизации) объектов 
питьевого водоснабж ения

Администрация города 
Благовещенска в лице в 
лице управления 
архитектуры,МУ 
"ГУКС,"управления ЖКХ, , 
лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Разработанная проектная 
докум ентация по  объекту 
"Строительство станции 
обезжелезивания 
с.Белогорье"

шт. 1 1 1

Подпрограмма 2 Энергосбережение и 
повыш ение энергетической 
эффективности в  городе 
Благовещенске

Управление ЖКХ У дельное потребление 
тепловой энергии 
муниципальн^1ми 
учреждениями

Гкал/кв. м

Расчетные
данные

0,228 0,226 0,223 0,217 0,224 0 0 0 0 0 0 0

Доля бесхозяйн^гх 
объектов, приняты х в 
муниципальную  
собственность

% 27,1 46,5 73,7 18,2 45,5 44 36 63,0 151,4 62,2 81,1 51,4

Доля М КД, оснащенн^гх 
общ едомовыми приборами 
учета потребления 
коммунальн^1х  ресурсов, в

холодной воды % 44,84 45,80 53,3 28,2
горячей воды % 60,0 60,00 61,5 75,0
тепловой энергии % 45,9 45,95 50,0 60,4

электрическая энергия % 74,0 75,25 84,1 82,7
Основное мероприятие 
2.1

О беспечение 
энергоэффективности в 
бю дж етной и  жилищ но
коммунальной сферах 
экономики города 
Благовещ енска

М ероприятие 2.1.1. Зам ена оконн^:х блоков на 
металлопластиковые в 
муниципальных 
бюджетн^гх учреждениях

Всего О бъем потребления 
тепловой энергии 
муниципальными 
учреждениями Гкал/год

61692,6 60989,3 63815,23 63545,7 63013,10
Управление образования 50905,3 50396,2 53699,8 53162,8 52631,20

Управление культуры 6641,5 7185,4 6494,5 6762,0 6761,00
Администрация города 
Благовещенска, МКУ 
"ЭХС"

4 145,8 3 407,7 3 620,9 3 620,9 3620,90

М ероприятие 2.1.2. Государственная 
регистрация права 
муниципальной 
собственности на 
выявленные бесхозяйные 
объекты инженерной 
инфраструктуры

Комитет по управлению 
имуществом

Количество бесхозяйн^гх 
объектов, приняты х в 
муниципальную  
собственность шт. 137 145 103 50 55 49 43 46 56 23 30 19

М ероприятие 2.1.3 Оснащ ение жилищ ного 
фонда общ едомовыми 
приборам и учета 
энергоресурсов

Управление ЖКХ, 
энергоснабжающие 
организации, управляющие 
компании, собственники 
жилья

Количество МКД, 
оснащ енных
общ едомовыми приборами 
учета, в  том  числе:

ед.

холодной воды 16 14 1 1
горячей воды 1 0 1 0
тепловой энергии 6 0 2 3
электрическая энергия 66 20 1 0



Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного 
результата

Единица
измерения

Источник 
данных, 

использованны 
й ^ я  расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Подпрограмма 3 Капитальн^1й  ремонт 
жилищ ного фонда города 
Благовещ енска

Управление ЖКХ Доля площ ади 
отремонтированного 
жилищ ного фонда в общей 
площ ади муниципального 
жилищ ного фонда

%
Расчетн^1е

данные
4,2 7,7 7,7 4,0 5,3 2,4

Доля исполненных 
обязательств по уплате 
взносов на капитальный 
рем онт (сумма средств 
фактически исполненн^гх 
обязательств к 
потребности).

% 100 100 100 100 100

Основное мероприятие 
3.1

Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
общ его имущ ества в 
многоквартирн^гх домах

М ероприятие 3.1.1 Капитальн^1й  ремонт 
жилищ;ного фонда 
г.Благовещ енска

Администрация города 
Благовещенска, управление 
ЖКХ, МУ "ГУКС", лица - 
победители определения 
поставщика (исполнителя, 
подрядчика)

Площадь
отремонтированного 
жилищ ного фонда

кв. м 10675,6 21206,4 6096,7 9131,2 10963,4 4809,0 0 0 0 0 0 0

П одготовка технической 
докум ентации (проектно
см етной документации, 
технического 
обследования МКД)

ед. 6 20 35 0

Количество заклю чений по 
результатам обследования 
технического состояния 
конструкций 
многоквртирны х домов

шт 39

М ероприятие 3.1.2 И сполнение обязательств 
по уплате взносов на 
капитальн^1й  ремонт 
общ его имущ ества в 
многоквартирн^гх домах, 
жил^1е и  нежил^1е 
помещ ения в которы х 
находятся в  муниципальной 
собственности

Комитет по управлению 
имуществом

Доля исполненных 
обязательств по уплате 
взносов на капитальный 
рем онт (сумма средств 
фактически исполненных 
обязательств к 
потребности). % 40,6 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Основное мероприятие 
3.2

Государственная поддержка 
на проведение 
капитального ремонта 
ж илы х помещений, 
находя^иихся в 
муниципальной 
собственности



Статус
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
мероприятия

Наименование
муниципальной

программы,
Ответственный

исполнитель,
соисполнитель,

участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного 
результата

Единица
измерения

Источник 
данных, 

использованны 
й для расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

М ероприятие 3.2.1 Осущ ествление 
капитального ремонта 
поврежденн^1х  жилых 
помещ ений в  результате 
паводка, произош едш его в 
июле-августе 2019 года на 
территории 
Дальневосточного 
федерального округа, 
находящ ихся в 
муниципальной 
собственности

Администрация города 
Благовещенска, управление 
ЖКХ, МУ "ГУКС", лица - 
победители определения 
поставщ;ика (исполнителя, 
подрядчика)

Площадь
отремонтированных 
жил^1х  помещ ений, 
находящ ихся в 
муниципальной 
собственности

Подпрограмма 4 Благоустройство 
территории города 
Благовещ енска

Управление ЖКХ Бесперебойная поставка 
электроэнергии на уличное 
освещ ение

М униицпальный 
контракт с ПАО 

"ДЭК"

Доля площ ади 
обслуживания зеленой 
зоны в  м естах общего 
пользования в  общей 
площ ади зеленых 
насаж дений в  пределах 
городской черты

Доля ликвидированных 
несанкционированны х 
свалок бы товых отходов и 
мусора в  общ ем 
количестве
несанкционированны х 
свалок бы товых отходов и 
мусора, выявленн^гх на 
территории городского 
округа

Доля убираемой 
территории общего 
пользования от случайного 
мусора в  общ ей площ ади, 
подлеж ащ ей уборке Расчетн^1е

данные

Доля вы деленны х средств 
н а  проведение прочих 
м ероприятий в  общей 
сумме затрат, 
предусмотренны х на 
благоустройство городских 
территорий

Доля капитально 
отремонтированного 
асфальтобетонного 
покрытия дворовы х 
территорий М КД в  общей 
площ ади, подлеж ащ ей 
капитальному ремонту, 
рем онту
асфальтобетонных 
покры тий дворовы х 
территорий МКД

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

70 70 80 72 56 80 80 80 80 80 80

70 70 70 100 100 100 100 100 100 100 100 100



Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного 
результата

Единица
измерения

Источник 
данных, 

использованны 
й ^ я  расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Основное мероприятие 
4.1

О рганизация работ по 
повыш ению  
благоустроенности 
территории города 
Благовещ енска

М ероприятие 4.1.1 Субсидии юридическим 
лицам, выполняю щ им 
работы, оказы ваю щ им 
услуги по содержанию 
муниципальн^гх сетей 
наруж ного освещ ения и 
световых устройств

Управление ЖКХ, 
юридические лица - 
получатели субсидии

Содержание светильников 
наруж ного освещ ения шт. 11930

Содержание и  техническое 
обслуживание 
муниципальн^гх сетей 
наруж ного освещ ения

км 473

М ероприятие 4.1.2 Субсидии казенным 
предприятиям на 
возмещ ение затрат, 
связанных с выполнением 
заказа по содержанию 
муниципальны х сетей 
наруж ного освещ ения и 
световых устройств

Управление ЖКХ, 
юридические лица - 
получатели субсидии

Содержание светильников 
наруж ного освещ ения шт. 12262 13732 14305 14305 14443 14943

Содержание и  техническое 
обслуживание 
м униципальны х сетей 
наруж ного освещ ения км 482,6 472,9 284,6 284,6 284,6 284,6

М ероприятие 4.1.3 Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальн^гх 
образований по реализации 
им и отдельных расходны х 
обязательств
(предоставление субсидии 
казенны м предприятиям на 
возмещ ение затрат, 
связанных с выполнением 
заказа по содержанию 
муниципальн^гх сетей 
наруж ного освещ ения и 
световых устройств

Управление ЖКХ, 
юридические лица - 
получатели субсидии

Содержание светильников 
наруж ного освещ ения

шт. 14443 14443

Содержание и  техническое 
обслуживание 
м униципальны х сетей 
наруж ного освещ ения

км 284,6 284,6

М ероприятие 4.1.4 О плата услуг по поставке 
эл е^ р о эн ер ги и  на уличное 
освещение

Управление ЖКХ, лица - 
победители определения 
поставщика (исполнителя, 
подрядчика)

П оставка электроэнергии 
на уличное освещение % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

М ероприятие 4.1.5. Субсидии юридическим 
лицам , выполняю щ им 
работы, оказы ваю щ им 
услуги по содержанию 
озелененны х территорий 
общ его пользования города 
Благовещ енска

Управление ЖКХ, 
юридические лица - 
получатели субсидии

П лощ адь обслуживаемой 
зеленой зоны в  м естах 
общ его пользования

тыс. м 2 201,2

М ероприятие 4.1.6 Субсидии казенным 
предприятиям на 
возмещ ение затрат, 
связанных с выполнением

Управление ЖКХ, 
юридические лица - 
получатели субсидии

П лощ адь обслуживаемой 
зеленой зоны в  м естах 
общ его пользования тыс. м 2 0 241,6 198,2 227 221,3 221,3 221,2 241,3 241,3 241,3 241,3 241,3



Статус
п о дп р о гр а1мм1>̂  основного

меро11]шят11я

Наименование
муниципальной

nporpnaMMibi,

М(?])ОП])1̂ ЯТ11Я,

заказа по содержан^1Ю---------
озелененн^1х  территорий 
общ его пользования города 
Благовещ енска

О тв е тс тв ен н ы й  
исш )лнит(,ль, 

соиспо л н и т  е-ль, 
у ч а с т н и к

Н а и м е н о в ан и е  ц елевого  
п о к а за т е л я  (и нди катора), 

н епосредственного  
р езу л ьтата

Е д ин и ца
и зм ер ен ия

И с то ч н и к  
д ан н ы х , 

и сп о л ь зо в ан н ы  
й  ^ я  рас ч ета  

п о к а за т е л я

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Количество посадочного 
материала (саженцы 
деревьев и  кустарников)

М ероприятие 4.1.7 Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальн^гх 
образований по реализации 
им и  отдельных расходны х 
обязательств
(предоставление субсидии 
казенны м предприятиям на 
возмещ ение затрат, 
связанных с выполнением 
заказа по содержанию 
озелененны х территорий 
общ его пользования города 
Благовещенска

Управление ЖИХ, 
юридические лица - 
получатели субсидии

П лощ адь обслуживаемой 
зеленой зоны  в м естах 
общ его пользования

М ероприятие 4.1.8 Субсидии юридическим 
лицам на возмещ ение 
затрат, связанных с 
вы полнением работ по 
уборке с территорий 
общ его пользования от 
случайного мусора и  
несанкционированны х 
свалок, а такж е по 
установке и  содержанию 
элементов благоустройства 
на территориях общ его 
пользования 
муниципального 
образования города 
Благовещенска

Управление ЖИХ, 
юридические лица - 
получатели субсидии

Количество мусора, 
вы везенного с территорий 
несанкционированны х 
свалок

М ероприятие 4.1.9 С убсидии казенным 
предприятиям на 
возмещ ение затрат, 
связанных с выполнением 
заказа по уборке с 
территорий общего 
пользования случайного 
мусора, а такж е по 
установке и  содержанию 
элементов благоустройства 
на территориях общ его 
пользования 
муниципального 
образования города 
Благовещенска

Управление ЖИХ, 
юридические лица - 
получатели субсидии

Количество мусора, 
вы везенного с территорий 
общ его пользования

Количество установленн^гх 
элементов благоустройства 
на территориии общ его 
пользования 
муниципального 
образования города 
Благовещ енска (урны, 
скамейки, контейнеры)

1753шт

тыс

тыс. м

0 100 72 29 25 13 13тыс

0 0 0 50 0 20 32 75 22 10 5 5ед



Статус
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
мероприятия

Наименование
муниципальной

программы,
Ответственный

исполнитель,
соисполнитель,

участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного 
результата

Единица
измерения

Источник 
данных, 

использованны 
й для расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

М ероприятие 4.1.10 Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальн^гх 
образований по реализации 
им и отдельных расходны х 
обязательств
(предоставление cубсидии 
казенным предприятиям на 
возмещ ение затрат, 
связанных с вы полнением 
заказа п о  уборке с 
территорий общ его 
пользования случайного 
мусора и
несанкционированны х 
свалок, а также по 
установке и  содержанию 
элементов благоустройства 
на территориях общ его 
пользования 
муниципального 
образования города 
Благовещ енска

Управление ЖКХ, 
юридические лица - 
получатели субсидии

Количество мусора, 
вы везенного с территорий 
общ его пользования

Количество установленных 
элементов благоустройства 
на территориии общ его 
пользования 
муниципального 
образования города 
Благовещ енска (урны, 
скамейки, контейнеры, 
информационн^1е знаки)

М ероприятие 4.1.11 Прочие мероприятия по 
благоустройству городского 
округа

Управление ЖКХ, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Расходы на проведение 
прочих мероприятий по 
благоустройству городских 
территорий (содержание и 
эксплуатация городских 
фонтанов, строительство и 
содержание "Снежного 
городка" и прочие работы)

тыс. руб.

М ероприятие 4.1.12 П роведение капитального 
ремонта и ремонта 
дворовы х территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к  дворовы м 
территориям 
многоквартирных домов, 
устройство ограждений на 
территориях (территорий) 
многоквартирных домов, 
устройство детских и 
спортивных площ адок на 
дворовы х территориях 
многоквартирных домов

Управление ЖКХ, лица - 
победители определения 
поставщ;ика (исполнителя, 
подрядчика)

Количество обустроенны х 
дворовы х территорий 
детским и и спортивными 
площ адками и 
ограждениями

П лощ адь капитального 
ремонта и ремонта 
асфальтобетонного 
покры тия дворовы х 
территорий
многоквартирн^1х  домов и 
проездов к
м ногоквартирны м домам

М ероприятие 4.1.13 Общественн^1й  туалет в г. 
Благовещ енске (в т.ч.

Администрация города 
Благовещенска в лице
управления архитект^ты и

Готовность проектной 
документации

8тыс

16 24ед

19 291,8 23 807,2 28 234,6 22 369,4 22 792,7 25 918,3 42 433,9 35 783,6 39 707,8 10 539,5 10 383,9 10 383,9

20 37 79 71 61 64 60ед

тыс

100



Наименование
муниципальной Ответственный Наименование целевого Источник 

данных, 
использованны 
й ^ я  расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

Статус программы,
подпрограммы, основного 

>1ероприятия 1, 
мероп])и}1т11я

исполнитель,
соисполнитель,

участник:

показателя (индикатора), 
непосредственного 

результата

Единица
измерения

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

проектн^1е работы)
градостроительства Экспертиза проектной 

докум ентации и  проверка 
достоверности 
определения сметной 
стоимости строительства

% 100

Получение 
полож ительного 
заклю чения экспертизы по 
проверке достоверности 
определения сметной 
стоимости строительства

ед. 1

М ероприятие 4.1.14 Освещ ение значим^гх 
общественн^гх и 
социальн^гх объектов 
города Благовещ енска за 
счет пожертвований

Управление ЖКХ, МУ 
"ГУКС"

Количество установленн^гх 
светильников 
светодиодн^гх, 
ландш аф тны х

ед. 17

Количество установленных 
светодиодны х деревьев и 
ландш афтной подстветки

ед. 16

Количество общ ественных 
территорий (скверов), на 
которы х выполнены 
работы  по устройству 
декоративной подсветки

ед. 1

М ероприятие 4.1.15 Расход^! по рем онту 
объекта незаверш енного 
строительства в период 
передачи в муниципальную  
собственность

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектурыи 
градостроительства, МУ 
"ГУКС"

Количество
отремонтированных
объектов

ед. 1

М ероприятие 4.1.16 Субсидия на финансовое 
обеспечение (возмещение) 
затрат концессионера в 
отнош ении объектов 
наруж ного освещения, 
находящ ихся в 
собственности города 
Благовещ енска

Управление ЖКХ, 
юридические лица - 
получатели субсидии

Обеспечение платы 
концедента

% 100 100 100 100 100 100

М ероприятие 4.1.17 Обустройство зон  отдыха 
на территории города 
Благовещ енска

Администрация города в 
лице управления 
архитектурыи 
градостроительства, МУ 
"ГУКС"

Количество обустроенны х 
зон  отдыха

ед. 5 2



Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного 
результата

Единица
измерения

Источник 
данных, 

использованны 
й ^ я  расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

М ероприятие 4.1.18 Содержание (техническое 
обслуживание) и  текущ ий 
рем онт муниципальн^1х  
сетей наруж ного освещ ения 
и  оборудования

Управление ЖКХ,Лица - 
победители определения 
поставщ;ика (исполнителя, 
подрядчика)

Количество 
обслуживаем^1х  
светильников наружного 
освещ ения

шт. 418 1247 2004 2004 2004 2004

Количество 
отремонтированных 
светильников наружного 
освещ ения

шт. 24

М ероприятие 4.1.19 Ремонт внутриквартальн^гх 
проездов и  обустройство 
стоянок транспортн^гх 
средств

Администрация города в 
лице управления 
архитектурыградостроитель 
ства, МУ "ГУКС"

Количество 
отремонтриованных, 
обустроенн^1х  объектов

ед. 2

М ероприятие 4.1.20 Благоустройство торговы х 
зон  города Благовещ енска

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектурыи 
градостроительства, МУ 
"ГУКС", лица - победители 
определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика)

Количество 
благоустроенных 
торговы х зон

ед. 2

М ероприятие 4.1.21* Реализация мероприятий в 
сфере коммунальной 
инфраструктуры и 
благоустройства 
территорий, одобренных 
П резидиумом (штабом) 
П равительственной 
комиссии по
региональному развитию  в 
Российской Ф едерации

Управление культуры, МП 
города Благовещенска 
«Городской парк культуры 
и отдыхав)

Разработана проектная 
докум ентация 
реконструкции городского 
парка

ед.

4.1.21.1* П роектирование 
реконструкции городского 
парка

Управление культуры, МП 
города Благовещенска 
«Городской парк культуры 
и отдыхав)

Разработана проектная 
докум ентация 
реконструкции городского 
парка

ед.

Основное мероприятие 
4.2

Развитие
административного центра

М ероприятие 4.2.1. Подд(ср»)1!Зса
административного центра 
П мурской области

Администрация города 
Благовещенска, управление 

ЖКХ, МУ "ГУКС", 
управление культуры

Наличие трудового 
участия жителей 
муниципального 
образования в виде уборки 
мусора и  озеленения

% 100 100 100 100 100

Доля выполнения 
запланированны х 
м ероприятий в текущ ем 
году в полном  объеме до  
конца текущ его года

% 100 100 100 100 100

Количество реализованны х 
м ероприятий по 
благоустройству 
общественн^гх территорий ед. 20 18 3



Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного 
результата

Единица
измерения

Источник 
данных, 

использованны 
й ^ я  расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Количество реализованн^гх 
м ероприятий по 
благоустройству дворовы х 
территорий

ед. 85 101 1

Количество 
отремонтированных 
фасадов зданий, 
располож енны х вдоль 
центральн^гх, главн^1х, 
м агистральны х улиц или  в 
исторической части  города 
Благовещ енска

ед. 4 17

Количество 
благоустроенных 
объектов в  рамках 
С оглаш ения о 
предоставлении субсидии 
из областного бю дж ета 
бю дж ету муниципального 
образования по 
контрактам, не 
исполненны м в прош лые 
периоды

ед. 3

Количество 
благоустроенных 
объектов, в  рам ках 
С оглаш ения о 
предоставлении субсидии 
из областного бюджета 
бю дж ету муниципального 
образования

ед. 38 1

Количество 
благоустроенных 
объектов за счет средств 
муниципального 
образования по 
контрактам, не 
исполненны м в прош лые 
периоды

ед. 1

Количество 
благоустроенных 
объектов за  счет средств 
муниципального 
образования

ед. 2

Основное мероприятие 
4.3

Реализация проектов 
модернизации система: 
наруж ного освещ ения 
города Благовещ енска с 
использованием 
механизмов муниципально
частного партнерства



Наименование
муниципальной Ответственный Наименование целевого Источник 

данных, 
использованны 
й ^ я  расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

Статус программы,
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
мероприятия

исполнитель,
соисполнитель,

участник

показателя (индикатора), 
непосредственного 

результата

Единица
измерения

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

М ероприятие 4.3.1. О рганизация оказания 
консультационн^гх услуг по 
сопровождению 
рассмотрения и  оценки 
предлож ения о заклю чении 
концессионного 
соглаш ения

Администрация города 
Благовещенска в лице 
упправления
экономического развития и 
инвестиций

П олучение экспертн^1х  
заклю чений

ед. 2

Основное мероприятие 
4.4

Озеленение территории 
города Благовещ енска

М ероприятие 4.4.1. О бновление зеленой зон 1̂ 
города Благовещ енска

Управление ЖКХ, лица - 
победители определения 
поставщ;ика (исполнителя, 
подрядчика)

Количество разработан^1х  
проектов озеленения и 
дендропланов шт. 5

Количество удаленн^гх 
пней  и  снесенн^гх 
аварийн^1х  деревьев

шт. 311

Количество
инвентаризационн^1х
планов

шт. 3

Готовность внесенн^гх 
изменений в  кадастровый 
учет, в  материал^! 
инвентаризации лесов в 
отнош ении городских 
лесов, расположенн^1х  на 
территории 
муниципального 
образования города 
Благовещ енска Амурской 
области

% 100

Количество посадочного 
материала (древесно
кустарниковая 
растительность)

шт. 1592

Количество древесно
кустарниковой 
растительности, 
подлеж ащ ая уходу в 
вегетационный период

шт. 1592 1592 1592

П лощ адь созданных 
газонов и  цветников тыс. м2 39,3

М ероприятие 4.4.2. Проведение
общ егородского конкурса 
«Ф естиваль цветов «Город 
в цвете»»

Управление ЖКХ, 
Управление культуры, лица 
- победители определения 
поставщика (исполнителя, 
подрядчика)

Количество мероприятий, 
проводим^гх в рам ках 
фестиваля шт. 30 30

Количество участников 
конкурса ед. 11 9

П лощ адь модульных 
цветников, цветников и 
клум б, созданн^1х  в рамках 
фестиваля

тыс. м2 1,0 0,8



Статус
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
мероприятия

Наименование
муниципальной

программы,
Ответственный

исполнитель,
соисполнитель,

участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного 
результата

Единица
измерения

Источник 
данных, 

использованны 
й для расчета 

показателя

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Подпрограмма 5 Обеспечение реализации 
муниципальной программа: 
"Развитие и  модернизация 
жилищ но-коммунального 
хозяйства, 
энергосбережение и 
повыш ение энергетической 
эффективности, 
благоустройство 
территории города 
Благовещ енска

Управление ЖКХ Достижение целей, 
выполнение задач, 
основны х м ероприятий и 
показателей 
муниципальной 
программы О тчет о ходе 

реализации 
муниципальных 

программ

Основное мероприятие 
5.1

О рганизация деятельности 
в сфере жилищ но
коммунального хозяйства

М ероприятие 5.1.1. Расходы на обеспечение 
функций исполнительно
распорядительного, 
контрольного органов 
муниципального 
образования

Управление ЖКХ Общ ий объем бюджетн^гх 
ассигнований, 
предусмотренный на 
обеспечение функций 
управления жилищ но
коммунального хозяйства 
администрации города 
Благовещ енска

тыс. руб.

* В соответствии с постановлением правительства Амурской области от 11.08.2023 №  687 городу Благовещ енску выделен иной  межбюджетн^гй трансферт на реализацию  мероприятий в  сфере коммунальной инфраструктуры и  благоустройства территорий, одобренн^гх П резидиумом (ш табом) П равительственной 
комиссии по  региональному развитию  в Российской Федерации. Лимиты будут восстановлен^:.

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

31 873,5 32 215,2 32 536,1 34 467,4 42 249,1 51 925,4 66 037,6 68 745,7 73 911,0 74 758,2 77 746,9 80 669,50


